Дело №2-83-79/2018

Р Е Ш Е Н И Е

Именем Российской Федерации

резолютивная часть

дата

             пгт. Советский Советского района

И.о. мирового судьи судебного участка № 83 Советского судебного района (Советский муниципальный район) Республики Крым мировой судья судебного участка №84 Советского судебного района (Советский муниципальный район) Республики Крым Елецких Е.Н., при секретаре Бондаренко Г.А., с участием ответчика Федосова Г.Н.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску индивидуального предпринимателя Башлыкова Богдана Сергеевича к Федосову Григорию Николаевичу о взыскании задолженности по договору цессии и судебных расходов,

Руководствуясь ст.ст. 88, 94, 98, 194-199, Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

РЕШИЛ:

Исковые требования индивидуального предпринимателя Башлыкова Богдана Сергеевича к Федосову Григорию Николаевичу о взыскании задолженности по договору цессии и судебных расходов – удовлетворить.

Взыскать с Федосова Григория Николаевича в пользу индивидуального предпринимателя Башлыкова Богдана Сергеевича задолженность по договору потребительского микрозайма № АЯ телефон от дата в размере 5000 рублей, проценты за пользование микрозаймом за период с 25 января 2018 года по 24 февраля 2018 года в размере 1250 рублей, проценты за пользование микрозаймом за период с 25 февраля 2018 года по 25 апреля 2018 года в размере 7500 рублей, расходы по оплате государственной пошлины в размере 550 рублей, расходы за оказание юридических услуг в размере 1800 рублей, а всего 16100 (шестнадцать тысяч сто) рублей.

Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. При этом лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, а если они не присутствовали в судебном заседании - в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда. В случае подачи такого заявления стороны могут ознакомиться с мотивированным решением суда по истечении пяти дней со дня поступления заявления мировому судье.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня принятия решения в окончательной форме, путем подачи апелляционной жалобы в Советский районный суд Республики Крым через мирового судью.

И.о. мирового судьи

       подпись

Е.Н. Елецких